

P. Rømer Glas A/S

Lundholmvej 43, 7500 Holstebro

CVR-nr. 75 12 54 10

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2017.

Jens Otto Damborg
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	P. Rømer Glas A/S Lundholmvej 43 7500 Holstebro Telefon: 97420644 Telefax: 97420196 Hjemmeside: roemer-glas.dk CVR-nr.: 75 12 54 10 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 33. regnskabsår
Bestyrelse	Henning Rune Carlsen, formand Mette Damborg Jens Otto Damborg
Direktion	Jens Otto Damborg, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	P. Rømer Glas Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fabrikation og salg af glas og glarmester-virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.522 t.kr. mod 4.808 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016/17 udgjort et underskud på 1.005 t.kr. mod et overskud sidste år på 622 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 12.636 t.kr. mod 13.511 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 875 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.093 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 8,7 % af de samlede aktiver på 12.636 t.kr., hvilket er et fald på 10,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes der et væsentligt forbedret bruttoresultat samt et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	2.521.905	4.808.279
Distributionsomkostninger	-592.419	-824.114
Administrationsomkostninger	-2.664.474	-2.759.434
Resultat før finansielle poster	-734.988	1.224.731
Andre finansielle indtægter	63.707	143.806
1 Øvrige finansielle omkostninger	-593.534	-576.853
Finansiering netto	-529.827	-433.047
Resultat før skat	-1.264.815	791.684
Skat af årets resultat	259.674	-169.890
Årets resultat	-1.005.141	621.794
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	620.000
Overføres til øvrige reserver	0	1.794
Disponeret fra overført resultat	-1.005.141	0
Disponeret i alt	-1.005.141	621.794

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Goodwill	190.476	419.048
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>190.476</u>	<u>419.048</u>
3	Grunde og bygninger	5.417.230	5.305.604
3	Produktionsanlæg og maskiner	2.871.463	395.620
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	479.853	676.548
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	1.907.255
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.768.546</u>	<u>8.285.027</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	47.866	58.537
	Deposita	106.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>153.866</u>	<u>58.537</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.112.888</u>	<u>8.762.612</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.086.584	2.375.490
	Varebeholdninger i alt	<u>2.086.584</u>	<u>2.375.490</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.304.789	2.046.581
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	7.036
	Andre tilgodehavender	0	244.409
	Periodeafgrænsningsposter	126.494	69.417
	Tilgodehavender i alt	<u>1.431.283</u>	<u>2.367.443</u>
	Likvide beholdninger	4.910	5.610
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.522.777</u>	<u>4.748.543</u>
	Aktiver i alt	<u>12.635.665</u>	<u>13.511.155</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Reserve for opskrivninger	1.087.480	1.524.909
7	Overført resultat	-494.294	2.653
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	620.000
	Egenkapital i alt	<u>1.093.186</u>	<u>2.647.562</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>368.332</u>	<u>628.006</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>368.332</u>	<u>628.006</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.708.393	1.972.555
	Gæld til pengeinstitutter	1.716.264	2.203.396
	Leasingforpligtelser	<u>635.973</u>	<u>459.153</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.060.630</u>	<u>4.635.104</u>
8	Gældsforpligtelser	1.224.899	1.208.808
	Gæld til pengeinstitutter	2.821.598	2.003.517
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	624.387	511.039
	Gæld til associerede virksomheder	648.102	0
	Selskabsskat	217.172	276.537
	Anden gæld	<u>1.577.359</u>	<u>1.600.582</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.113.517</u>	<u>5.600.483</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.174.147</u>	<u>10.235.587</u>
	Passiver i alt	<u>12.635.665</u>	<u>13.511.155</u>
9 Medarbejderforhold			
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.565	9.864
Andre finansielle omkostninger	<u>576.969</u>	<u>566.989</u>
	<u>593.534</u>	<u>576.853</u>
2. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juli		<u>1.600.000</u>
Kostpris 30. juni		<u>1.600.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli		1.180.952
Årets afskrivninger		<u>228.572</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni		<u>1.409.524</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		<u>190.476</u>

Noter
3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. juli	7.682.296	6.622.966	2.110.423	1.907.255
Tilgang	296.814	3.097.773	29.482	0
Afgang	0	-274.276	0	-1.907.255
Kostpris 30. juni	<u>7.979.110</u>	<u>9.446.463</u>	<u>2.139.905</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. juli	2.033.211	0	0	0
Opskrivninger 30. juni	<u>2.033.211</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	4.409.903	6.227.346	1.433.875	0
Årets afskrivninger	185.188	621.930	226.177	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-274.276	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>4.595.091</u>	<u>6.575.000</u>	<u>1.660.052</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>5.417.230</u>	<u>2.871.463</u>	<u>479.853</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>4.023.025</u>			
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>602.503</u>	<u>403.016</u>	

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	74.712	74.712
Kostpris 30. juni	74.712	74.712
Opskrivninger 1. juli	0	2.817
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-2.817
Nedskrivninger 1. juli	-16.175	0
Årets nedskrivninger	-10.671	-16.175
Nedskrivninger 30. juni	-26.846	-16.175
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	47.866	58.537
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	500.000	500.000
	500.000	500.000
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. juli	1.524.909	1.524.909
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-401.180	0
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-36.249	0
	1.087.480	1.524.909
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	2.653	31.186
Årets overførte underskud	-1.005.141	1.794
Urealiseret renteswap	70.765	-30.327
Opløsning af tidligere års opskrivninger	401.180	0
Årets afskrivning på opskrevne aktiver	36.249	0
	-494.294	2.653

Noter

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	162.321	1.020.333	1.870.715	2.142.980
Gæld til pengeinstitutter	611.200	0	2.327.464	2.781.759
Leasingforpligtelser	451.378	0	1.087.351	919.173
	<u>1.224.899</u>	<u>1.020.333</u>	<u>5.285.530</u>	<u>5.843.912</u>

2016/17

2015/16

9. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>17</u>
--	-----------	-----------

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.871 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 5.417 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i skærebord, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2017 udgør 2.020 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.696 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.087 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.305 t.kr.
Goodwill	190 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	2.346 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 1.006 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2017 udgør 1.087 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jens Otto Damborg Holding ApS, CVR-nr. 31672007 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.